
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 미래혁신전략과

부서: 미래혁신전략과
정책: 성공적인 혁신도시 건설
단위: 혁신도시홍보 (단위:천원)

미래혁신전략과 8,839,908 3,063,474 5,776,434

도 2,338,290

시 6,501,618

성공적인 혁신도시 건설 667,420 774,270 △106,850

도 30,000

시 637,420

혁신도시홍보 39,360 48,550 △9,190

혁신도시 홍보 39,360 48,550 △9,190

201 일반운영비 28,060 37,250 △9,190

01 사무관리비 28,060 37,250 △9,190

□ 일반수용비 23,110

○ 혁신도시 관련 각종 회의 서류 유인
4,560

○ 복사용지 구입 1,000

○ 행정사무기기 소모품 구입 10,300

· 복사기, 팩스 토너 및 드럼
1,800

· 프린터 토너 및 드럼
2,100

· 칼라프린터 토너 및 드럼
6,400

○ 행정사무기기 수선비
1,350

○ 행정사무용품 구입
3,500

○ 기타 물품 구입 1,200

○ 혁신도시 활성화 관련 제안서 유인
1,200

□ 급식비 4,950

○ 혁신도시지원 업무추진
4,950

202 여비 6,800 6,800 0

01 국내여비 6,800 6,800 0

□ 혁신도시 홍보 6,800

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

□ 혁신도시 관련 시책추진
4,500

혁신도시 공공기관 지역교류 지원사업 60,000 60,000 0

도 30,000

시 30,000

혁신도시 공공기관 지역교류 지원사업(보조) 60,000 60,000 0

도 30,000

시 30,000

201 일반운영비 60,000 60,000 0

570,000원*8회

25,000원*40박스

300,000원*2대*3회

350,000원*3대*2회

400,000원*4종*4회

1,350,000원*1대

500,000원*7종

300,000원*4회

20,000원*20부*3회

9,000원*5명*110일

80,000원*5명*17회

4,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신전략과
정책: 성공적인 혁신도시 건설
단위: 혁신도시 공공기관 지역교류 지원사업 (단위:천원)

도 30,000

시 30,000

01 사무관리비 50,000 50,000 0

□ 혁신도시 임직원 정착지원 및 교류활동
50,000

도 25,000

시 25,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 혁신도시 이전기관 임직원 정착지원 및 교
류활동 10,000

도 5,000

시 5,000

혁신도시 활성화 추진 303,440 286,200 17,240

혁신도시 추진 및 이주대책지원 53,440 26,200 27,240

201 일반운영비 49,040 21,800 27,240

01 사무관리비 3,640 12,400 △8,760

□ 일반수용비 3,640

○ 홍보물 제작 1,000

○ 혁신도시 육성관련 회의 소모품 구입
1,440

○ 혁신도시 정주여건 개선관련 책자 유인
1,200

02 공공운영비 45,400 9,400 36,000

□ 공공요금 및 제세 9,400

○ 전국 혁신도시 협의회 운영비
1,000

○ 혁신도시 현장협업소통센터 관리비 및
전기료 외 8,400

□ 시설장비유지비 36,000

○ 청소년 테마파크 시설유지 관리비
36,000

202 여비 4,400 4,400 0

01 국내여비 4,400 4,400 0

□ 교육 및 문화 등 정주여건조성 관련 시설
유치활동 4,400

한국도로공사 수영장 주민개방 지원 200,000 200,000 0

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 200,000 0

□ 한국도로공사 수영장 개방에 따른 운영관
리비용(적자보전분) 분담

200,000

경북혁신도시연계 상생발전확산 지원사업 50,000 60,000 △10,000

201 일반운영비 50,000 60,000 △10,000

03 행사운영비 50,000 60,000 △10,000

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

200,000원*5종

90,000원*4종*4회

20,000원*30부*2회

1,000,000원*1회

700,000원*12월

3,000,000원*12월

80,000원*5명*11회

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신전략과
정책: 성공적인 혁신도시 건설
단위: 혁신도시 활성화 추진 (단위:천원)

□ 김천혁신도시 가족 동호회
50,000

산하기관 유치활동 159,620 179,520 △19,900

산하기관 및 관련업체 유치활동 24,620 44,520 △19,900

201 일반운영비 15,300 35,200 △19,900

01 사무관리비 15,300 35,200 △19,900

□ 일반수용비 15,300

○ 공공기관 산하기관 및 협력업체 유치 관
련 책자 제작 4,000

○ 산하기관 및 클러스터 구축 홍보물 제작
1,200

○ 공공기관 유치관련 2,000

· 회의자료 제작 2,000

○ 행정사무기기 소모품 구입 3,600

· 칼라프린터 토너
3,600

○ 행정사무기기 수선비 4,500

· 컴퓨터 1,000

· 프린터 2,700

· 복사기 800

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

□ 이전공공기관 산하기관 유치활동
2,400

□ 산학연 클러스터 관련 기관 유치활동
1,920

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

□ 공공기관 유치활동 지원
5,000

경북혁신도시 공공기관 연관사업 기업유치 등 지원사업 135,000 135,000 0

308 자치단체등이전 135,000 135,000 0

07 자치단체간부담금 135,000 135,000 0

□ 경북혁신도시 공공기관 연관사업 기업유
치 등 지원 135,000

산업혁신대학기업 공동과제개발 105,000 200,000 △95,000

지역산업기반 인재양성 및 혁신기술개발지원사업(국가
직접지원)

105,000 200,000 △95,000

308 자치단체등이전 105,000 200,000 △95,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,000 0 105,000

□ 스마트 물류 맞춤형 인력육성(K-U시티)
105,000

고부가가치 창출 미래형 신산업 발굴 및 육성 1,656,220 1,814,420 △158,200

도 508,290

시 1,147,930

50,000,000원*1식

20,000원*200부

6,000원*200부

2,000,000원*1식

400,000원*3종*3회

200,000원*5대

300,000원*3대*3회

200,000원*1대*4회

80,000원*3명*10일

80,000원*3명*8일

5,000,000원*1식

135,000,000원*1식

105,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신전략과
정책: 고부가가치 창출 미래형 신산업 발굴 및 육성
단위: 미래형 신성장 산업 발굴 및 육성 (단위:천원)

미래형 신성장 산업 발굴 및 육성 859,870 844,620 15,250

도 189,750

시 670,120

미래형 신성장산업 발굴 및 육성 업무추진 41,370 41,120 250

201 일반운영비 32,370 34,640 △2,270

01 사무관리비 32,370 34,640 △2,270

□ 일반수용비 29,400

○ 신성장산업 관련 책자 유인
21,000

○ 신성장 공모사업 관련 제안서 유인
8,400

□ 급식비 2,970

○ 신성장산업 업무추진
2,970

202 여비 9,000 6,480 2,520

01 국내여비 9,000 6,480 2,520

□ 신성장산업 관련업무 추진
1,800

□ 신성장산업 신규사업 발굴
3,600

□ 전문가 자문 및 업무협의
3,600

지역 ICT이노베이션스퀘어 지원사업(국가직접지원)(보
조)

668,500 668,500 0

도 189,750

시 478,750

307 민간이전 668,500 668,500 0

도 189,750

시 478,750

02 민간경상사업보조 668,500 668,500 0

□ 지역 ICT이노베이션스퀘어 지원사업
668,500

도 189,750

시 478,750

K-하이테크 플랫폼 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 0 150,000

□ K-하이테크 플랫폼
150,000

규제자유특구운영지원 796,350 969,800 △173,450

도 318,540

시 477,810

규제자유특구운영지원(국가직접지원)(보조) 796,350 659,800 136,550

도 318,540

시 477,810

21,000원*200부*5회

21,000원*100부*4회

9,000원*3명*110일

20,000원*3명*30회

80,000원*3명*15회

80,000원*3명*15회

668,500,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신전략과
정책: 고부가가치 창출 미래형 신산업 발굴 및 육성
단위: 규제자유특구운영지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 796,350 659,800 136,550

도 318,540

시 477,810

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 796,350 659,800 136,550

□ 우수 특구 R&D 및 사업화 지원
796,350

도 318,540

시 477,810

성장잠재력의 극대화 6,068,090 380,360 5,687,730

도 1,800,000

시 4,268,090

미래전략 기획 및 전략사업 연구 6,068,090 380,360 5,687,730

도 1,800,000

시 4,268,090

미래전략과제 발굴 및 지역전략사업 육성 연구 112,090 130,360 △18,270

201 일반운영비 54,170 52,440 1,730

01 사무관리비 45,770 52,440 △6,670

□ 일반수용비 38,800

○ 미래전략 공모사업 관련 자료 유인
8,000

○ 미래전략사업 관련 책자 유인
10,800

○ 우수 미래전략사업 현장교육 워크숍
20,000

□ 급식비 2,970

○ 미래전략과제 발굴
2,970

□ 운영수당 4,000

○ 연구보고서 작성 관련 자문료 지급
4,000

02 공공운영비 8,400 0 8,400

□ 드론기술지원센터 무인경비시스템 운영
5,400

□ 드론기술지원센터 사용전기료 외
3,000

202 여비 7,920 7,920 0

01 국내여비 7,920 7,920 0

□ 미래전략과제 발굴
4,320

□ 사업 조사 및 분석업무 추진
1,920

□ 사업 관련 자문 방문
1,680

207 연구개발비 50,000 70,000 △20,000

01 연구용역비 50,000 70,000 △20,000

796,350,000원*1식

40,000원*100부*2회

27,000원*200권*2회

20,000,000원*1식

9,000원*3명*110일

100,000원*4시간*10회

450,000원*12월

250,000원*12월

80,000원*3명*2일*9회

80,000원*3명*8일

80,000원*3명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신전략과
정책: 성장잠재력의 극대화
단위: 미래전략 기획 및 전략사업 연구 (단위:천원)

□ 미래전략산업 발굴 연구용역
50,000

거점기관 개방형 혁신사업(국가직접지원) 1,011,000 0 1,011,000

308 자치단체등이전 1,011,000 0 1,011,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,011,000 0 1,011,000

□ 거점기관 개방형 혁신사업(국가직접지원)
1,011,000

제63회 경북도민체육대회 홍보부스 운영(미래혁신전략
과)

55,000 0 55,000

201 일반운영비 55,000 0 55,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□ 일반수용비 5,000

○ 홍보물 제작 5,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

□ 전시행사 운영 50,000

2025 모빌리티 튜닝 페스티벌 개최 90,000 0 90,000

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 0 90,000

□ 2025 모빌리티 튜닝 페스티벌 개최
90,000

친환경 경량소재 적용 미래차 부품산업 생태계 기반구
축(국가직접지원)(보조)

4,800,000 0 4,800,000

도 1,800,000

시 3,000,000

403 자치단체등자본이전 4,800,000 0 4,800,000

도 1,800,000

시 3,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,800,000 0 4,800,000

□ 친환경경량소재적용미래차부품산업전환
생태계기반구축(국가직접지원)

4,800,000

도 1,800,000

시 3,000,000

신성장기반 조성 351,500 0 351,500

전략산업추진 351,500 0 351,500

지역거점드론실기시험장구축사업(자체) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

□ 지역거점 드론실기시험장 구축사업(토지
보상비) 300,000

드론자격센터 시설물 유지 관리 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

50,000,000원*1식

1,011,000,000원*1식

10,000원*500부

50,000,000원*1식

90,000,000원*1식

4,800,000,000원*1식

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신전략과
정책: 신성장기반 조성
단위: 전략산업추진 (단위:천원)

□ 드론자격센터 시설물 유지 관리
20,000

전략산업조성 31,500 0 31,500

201 일반운영비 22,500 0 22,500

01 사무관리비 22,500 0 22,500

□ 일반수용비 19,800

○ 전략산업조성 관련 각종 회의 서류 유인
11,000

○ 전략산업조성 관련 제안서 유인
8,800

□ 급식비 2,700

○ 전략산업조성 업무 추진
2,700

202 여비 9,000 0 9,000

01 국내여비 9,000 0 9,000

□ 모빌리티튜닝산업 관련 업무 추진
1,200

□ 자동차튜닝 일반산업단지 관련 업무 추진
1,200

□ 자동차 주행시험장 관련 업무 추진
1,200

□ 전략산업조성 관련 현장 감독 및 업무 추
진 5,400

행정운영경비(미래혁신전략과) 96,678 94,424 2,254

인력운영비 92,478 90,224 2,254

인력운영비(미래혁신전략과) 92,478 90,224 2,254

101 인건비 92,478 90,224 2,254

01 보수 84,771 82,705 2,066

□ 초과근무수당 84,771

○ 시간외근무수당
84,771

02 기타직보수 7,707 7,519 188

□ 초과근무수당 7,707

○ 시간외근무수당
7,707

기본경비 4,200 4,200 0

기본경비(미래혁신전략과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 미래혁신전략과 3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 미래혁신전략과장 1,200

20,000,000원*1식

22,000원*100부*5회

22,000원*100부*4회

9,000원*3명*100일

80,000원*3명*5회

80,000원*3명*5회

80,000원*3명*5회

20,000원*3명*90회

12,844원*11명*50시간*12월

12,844원*1명*50시간*12월

250,000원*12월

100,000원*12월


